
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0021.304373201927

1.2. Nº Procedimento PERP 00540/2019

1.3. Nome Órgão
Interessado

POLICIA MILITAR - PM

1.4. Objeto Pregão Eletrônico - Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de materiais de permanente e de consumo para sala de fisioterapia, que visa atender a
Coordenadoria de Saúde da Polícia Militar.

1.5. Sistema de
Compras

ComprasNet

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

2 21.548.780/0001-89 VSS COMERCIO E SERVICO LTDA

3 26.517.495/0001-14 VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

4 09.251.627/0001-90 K. C. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME.

5 24.473.719/0001-08 MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS

6 09.630.087/0001-55 OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI

7 25.462.154/0001-26 OBJECT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

8 32.519.346/0001-97 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI

9 12.831.481/0001-66 UNO COMERCIAL EIRELI

10 12.543.841/0001-24 EMF COMERCIO VAREJISTA EIRELI

11 05.286.960/0001-83 V. S. COSTA & CIA LTDA

12 08.738.035/0001-34 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA

13 24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI

14 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI

15 20.421.441/0001-74 PILARMED EIRELI

16 22.408.118/0001-96 BIOPULSE BRASIL EIRELI

17 12.308.936/0001-63 INOVART - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

18 01.424.128/0001-45 LUIZ TADEO DAMASCHI

19 24.768.176/0001-56 STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI

20 33.915.765/0001-00 A. KENEDDY DA COSTA EIRELI

21 19.717.870/0001-04 KIENTRO BRASIL LTDA

22 14.676.091/0001-94 AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

23 13.898.616/0001-73 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI SIM NÃO

2 14.676.091/0001-94 AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI SIM NÃO

3 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO

4 09.251.627/0001-90 K. C. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME. SIM NÃO

5 22.408.118/0001-96 BIOPULSE BRASIL EIRELI SIM NÃO

6 24.768.176/0001-56 STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI SIM NÃO

7 13.898.616/0001-73 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA SIM NÃO

8 12.543.841/0001-24 EMF COMERCIO VAREJISTA EIRELI SIM NÃO

9 08.738.035/0001-34 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA SIM NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI SIM NÃO R$ 2.042,24 R$ 1.900,00 -6,96%

2 14.676.091/0001-94 AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI SIM NÃO R$ 3.981,00 R$ 3.170,68 -20,35%

3 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 464,88 R$ 360,78 -22,39%

4 09.251.627/0001-90 K. C. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME. SIM NÃO R$ 808,61 R$ 808,00 -0,08%

5 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 209,67 R$ 166,98 -20,36%

6 22.408.118/0001-96 BIOPULSE BRASIL EIRELI SIM NÃO R$ 6.766,37 R$ 3.136,00 -53,65%

8 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 1.269,18 R$ 904,57 -28,73%

9 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 2.107,60 R$ 1.948,68 -7,54%

10 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 534,93 R$ 406,29 -24,05%

12 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 926,25 R$ 900,00 -2,83%

13 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 1.457,75 R$ 1.400,00 -3,96%

14 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 416,50 R$ 400,00 -3,96%

17 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 759,49 R$ 388,62 -48,83%

18 24.768.176/0001-56 STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI SIM NÃO R$ 105,18 R$ 73,00 -30,6%

21 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 546,34 R$ 418,09 -23,47%

22 14.676.091/0001-94 AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI SIM NÃO R$ 1.001,94 R$ 324,61 -67,6%

23 13.898.616/0001-73 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA SIM NÃO R$ 517,06 R$ 517,06 0%

26 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 291,94 R$ 276,00 -5,46%

28 14.676.091/0001-94 AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI SIM NÃO R$ 1.247,48 R$ 1.140,00 -8,62%

29 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 455,40 R$ 400,00 -12,17%

30 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 308,28 R$ 280,00 -9,17%

36 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 104,79 R$ 102,00 -2,66%

39 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 284,10 R$ 276,00 -2,85%

40 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 1.028,84 R$ 1.028,84 0%

43 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 544,30 R$ 500,00 -8,14%

44 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 478,50 R$ 450,00 -5,96%

47 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 170,75 R$ 100,00 -41,43%

51 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 64,16 R$ 40,00 -37,66%

52 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 70,30 R$ 50,00 -28,88%

53 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 63,14 R$ 50,00 -20,81%

54 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 48,20 R$ 39,76 -17,51%

55 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 51,73 R$ 51,73 0%

56 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 69,40 R$ 60,00 -13,54%

57 12.543.841/0001-24 EMF COMERCIO VAREJISTA EIRELI SIM NÃO R$ 73,68 R$ 73,68 0%

58 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 116,20 R$ 113,24 -2,55%

59 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 100,96 R$ 90,00 -10,86%

60 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 155,44 R$ 155,40 -0,03%

63 08.738.035/0001-34 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA SIM NÃO R$ 358,16 R$ 320,00 -10,65%

65 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 219,25 R$ 219,25 0%

68 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 92,82 R$ 92,82 0%

69 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 92,82 R$ 92,82 0%

70 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 92,82 R$ 92,82 0%

72 23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI SIM NÃO R$ 766,74 R$ 766,74 0%

TOTAIS R$ 31.265,19 R$ 24.084,46 -22,97%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 7 ESTEIRA ELÉTRICA

2 11 MÁQUINA DE GELO

3 15 APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL AUTOMÁTICO

4 16 ESTETOSCÓPIO

5 19 NEGATOSCÓPIO DE 02 CORPOS

6 20 JUMP PROFISSIONAL

7 24 TRAVESSEIRO

8 25 OCULOS PROTECAO - RAIOS SOLARES

9 27 GONIÔMETRO

10 31 BASTÃO DE MADEIRA

11 32 DISCO DE EQUILÍBRIO COM BOMBA DE AR

12 33 MINI CONES CHAPÉU CHINÊS

13 34 DISCO DE EQUILÍBRIO

14 35 FAIXA ELÁSTICA

15 37 SUPER BAND

16 38 TAPETE PARA YOGA

17 41 BOLA FEIJÃO COM BOMBA DE AR

18 42 BOLA SUÍÇA 55 CM

19 45 OVERBALL COM CANUDO PARA INFLAR

20 46 BOLA CRAVO CRESPA

21 48 TATAME EM EVA

22 49 STEP EM MADEIRA E COM ALTA DURABILIDADE

23 50 RAMPA PARA ALONGAMENTO EM MADEIRA

24 61 HALTER KETTLEBELL 04 KG

25 62 HALTER KETTLEBELL 06 KG

26 64 APOIO PARA FLEXÃO

27 66 CORDA COM ROLAMENTO DE AÇO

28 67 ESCADA DE AGILIDADE DUPLA 40 M

29 71 HAND GRIP EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO
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10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

1 09/11/2019 00:00:00 1º Elaboração do Edital 13/11/2019 00:00:00 4

2 13/11/2019 00:00:00 2º Parecer nº 785/2019/SUPEL-ASSEJUR 17/12/2019 00:00:00 34

3 17/12/2019 00:00:00 3º Ajuste ao termo de referência/retorno 20/12/2019 00:00:00 3

4 20/12/2019 00:00:00 4º Envio ao SUPEL-GEPEAP para ajuste no quadro estimativo 07/01/2020 00:00:00 18

5 07/01/2020 00:00:00 5º Retorno do processo 09/01/2020 00:00:00 2

6 09/01/2020 00:00:00 6º Publicação/Aguardando abertura 27/01/2020 00:00:00 18

7 27/01/2020 00:00:00 7º Finalização do certame 14/02/2020 00:00:00 18

TEMPO TOTAL DO CERTAME: 97

Observações:
*

Informamos que devido à negociação no momento da adjudicação dos itens, o valor total não coincidirá com o resultado por fornecedor.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020 .

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300094012

ALINE CRUZ DE OLIVEIRA
Equipe Apoio 

Matrícula 300130696

RÓGER MARTINS CARDOSO
Equipe Apoio 

Matrícula 300137961

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Equipe Apoio 

Matrícula 300145454
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